
Kā pārdot zirgu?
Vai mārketings ir svarīgs?

Nora Ņukša
Jūrmalā, 2019



Sākam apzināties, ko mēs piedāvājam un 
kam mēs gribam piedāvāt.

Vecums

Cena

Sagatavotības līmenis

Sacensību pieredze

Veterinārie izmeklējumi

Rengeni

Vispārējais veselības stāvoklis

Iepriekšējas zināmas traumas/Vēsture

Izcelšanās

Dzīves apstākļi

Vizuālie pieejamie materiāli(Pēc iespējas 

svaigāki)

Temperaments/Uzvedība

Zirga fiziskā sagatavotība uz šo brīdi

Zirga vizuālais izskats



Cena

Jebkura tīri skrienoša, ar pasi esoša zirga cena, kurš stāv aplokā, ir 1500 EUR

Ja zirgam ir interesantas pazīmes un tas ir acij tīkams, pievienojam + 1000 EUR

Ja zirgs ir kastrāts, pievienojam +500 EUR

Ja zirgam var uzkāpt mugurā, tas kustas uz priekšu, var pagriezt pa labi un pa kreisi un Tu vēl 

neesi nokritis, pievienojam +500EUR

Ja zirgs var izlekt mazu maršrutu, spēj savākties, respektē jātnieka prasības no vadības līdzekļiem, 

spēj saprast ieliekšanos, atvirzīšanos u.c., pievienojam vēl +500EUR

Attiecīgi - jājama, ar papīriem, ne kliba, “izlecoša” zirga cena var svārstīties no 2500 EUR līdz 4000 

EUR 



Vecums

Embrijs 

Kumeļš

Jaunzirgs līdz 3g.v.

Jaunzirgs 4 līdz 7 g.v.

Zirgs 8 līdz 12 g.v.

Zirgs 13 līdz 15g.v.

Zirgs 16 +



Kāds ir tirgošanas iemesls?



Vispārējais veselības stāvoklis

Redze

Dzirde

Kosmētiskie defekti

Kājas pamst/nepamst

Elpošana

Klibo/neklibo

Stīvs/Nav  stīvs

Uzkauli ir/nav

Kārpas Ir/nav

Sprēgas Ir/nav

Ādas/apmatojuma problēmas

Puņķi

Klepus



Veterinārie izmeklējumi

Zobu vīlēšana

INAN

Potes - reālas/ierakstītas

Nagu griešana/kalšana

Attārpošana

Vai zirgs vispār savā mūžā ir redzējis kādu citu speciālistu bez mātes/tēva barotāja?



Lorem Ipsum

Lorem IpsumLorem Ipsum

Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum

Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum

Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum

Lorem Ipsum

Lorem IpsumLorem Ipsum

Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum

Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum

Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum Lorem Ipsum

RTG

NavIr

Slikti Labi Taisīt Netaisīt

Komplekts 1-2 problēmas Pēc vienošanās Maksā pircējs Vai tiešām nav?

Ietekme līdz šim Nākotnes riski

Maksā 

pārdevējs, ja 

slikti

Maksā 50/50
Atpērkam/

Neatpērkam
Riskējam/Mainam 

cenu kategoriju



Zirga sliktie ieradumi.

Graušana

Košana

Knakstīšanās

Atspiešanās

Gaisa rīšana

Aušana

Koka/restu graušana

Agresivitāte

Kārpīšanās

Skraidīšana gar aploka malu

Galvas kratīšana

Speršana

Pūšanās

“Āžošanās” 



Iepriekš zināmas traumas/ Vēsture

Jebkad ir:

Klepojis, Klibojis, Acis asarojušas, Puņķi tecējuši, Kājas piepampušas, ir bijis klīnikā, izsaukts 

veterinārs, lai risinātu jautājumu, kas nav saistīts ar kontrolizmeklējumiem, ir bijusi operācija.

Ir jāapzinās VISA pieejamā informācija, kura jebkādā veidā VAR 

ietekmēt zirga nākotni.



Sagatavotības līmenis

Noķerams

Ļauj uzvilkt apaušus

Ievedāts

Piesienams

Ļauj pieskarties, pacelt kājas, notīrīt

Iekordots

Akceptē inventāru -iemauktus/ jostu/ kājsargus/ 

seglus, kāpšļus

Apsēdēts

Apjāts

Iestrādāts

Iepazīstināts ar citu vidi -mežs/ pļava/ jūra 

u.c.

Iepazīstināts ar sacensību vidi

Pārvedājams

Atstājams svešā stallī

Skujams

Iepazīstināts ar dzīvošanu atsevišķi/ar 

dažādiem kompanjoniem



Sacensību pieredze

Apmeklētas:

Pašmāju sacensības kluba/ staļļa ietvaros

Treniņsacensības

Oficiālas Federācijas kalendarā iekļautās sacensības 

Sacensības Baltijas valstu ietvaros

Starptautiskās sacensības (arī ārpus  Baltijas  robežām)



Sagatavotība konkrētajā disciplīnā.

Jaunzirgs atbilstoši FEI vai nacionālajiem noteikumiem iejādē/ konkūrā/ pajūgbraukšanā

50 /80 - 100/105 - 110/115 - 120/125 - 130/135 -140-150-160

Shēmas Nr.1 - 2 - 3 - Mazā balva - Vidējā I - Vidējā II - Lielā Balva

Shēmas Nr.1*-2*-3* + konusi + maratons

Atpalikušie zirgi -

2014 dzimis zirgs spējīgs izlekt 100cm

2013 dzimis - pagājušajā vasarā apsēdēts/apjāts



Izcelsme

Jāsāk saprast ar ko izceļas konkrētā zirga kāds no senčiem, lai tas būtu pieminēšanas 

vērts un celtu tirgojamā materiāla vērtību.

“Vācijā startējis un guvis vairākkārtējas uzvaras “S” klases sacensībās. Bijis Vestfāles šķirnes 

zirgaudzēšanas programmā” 

Vai pašai ķēvei arī jebkad ir bijuši kādi rezultāti?



Dzīves apstākļi

Lielāko daļu no sev zināmās dzīves pavadījis boksā vai pļavā - 24/7

Kvalitatīva barība, pieejams svaigs ūdens. 

Pietiekami daudz kustību

Nodrošināti sociālie kontakti

Nodrošināts atbilstošs, drošs patvērums

Apgādāts ar svarīgiem mikroelementiem, lai nodrošinātu produktīvu attīstību.



Temperaments

1- Slinks

3- Mierīgs

5- Normāls

6- Aktīvs

10-Nekontrolējams



Zirga vizuālais izskats

Krēpes sakoptas

Skaras nogrieztas

Nagi nav atauguši/pakavi nav pārstaigāti

Baltās kājas nomazgātas

Sirmi zirgi nav pleķaini

Zirga  apmatojums sakopts, nav salipis

Kopējā kondīcija laba



Zirga fiziskais stāvoklis uz šo brīdi

Vai zirgs, kurš pagājušā gada vasaras beigās startēja 115cm, šobrīd ir tur pat,  tālāk vai “atpalicis”

Vai zirgs, kuru ziemā apsēdējāt - šobrīd ir jājams pamata gaitās?

Vai zirgs, kurš 2 gadus atpakaļ startēja Mazās balvas līmenī, tagad ir tur pat vai augstāk?



Vizuālie pieejamie materiāli

“Pa vienu ausi iekšā, pa otru ārā”

Cilvēks uztver vislabāk ar dzirdi un redzi! Vizuālā uztvere ir 55%

Ir jāspēj nodrošināt kvalitatīvs pieejams vizuālais materiāls, lai radītu pilnīgu 

priekštatu par Jūsu tirgus preci!







Foto: Ekaterina 
Kovolenko




